令和２年１月１５日
各チーム代表者　様
熊本県バドミントン協会
小学部長　野々口謙吾

令和元年度　日本小学生バドミントン連盟巡回指導者講習会実施について

日頃より本県協会の事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、熊本県では昨年に続き、上記指導者講習会を開催する運びとなりました。
熊本県では、本年度より小学校部活動が学校体育から社会体育へ移行され、各地域で子ども達のためにクラブチームが立ち上がり、日々の練習に励んでおられることと思いもます。
のような状況の中、日頃、各チームで指導に尽力いただいている指導者の方々にとって、少しでも指導の幅が広がり、今後に役立てもらいたいという思いから指導者講習会を計画しました。これまでの指導での疑問を出し合い、新しい知識を取り入れるいい機会となるのではないかと思います。
つきましては下記の日程で開催いたしますので、お忙しい中ですが、参加いただきたいと思います。

記

１　主　　催　　日本小学生バドミントン連盟・熊本県バドミントン協会小学部
２　協　　賛　　ヨネックス株式会社
３　助　　成　　（公財）ヨネックススポーツ振興財団
	期　日
	令和２年２月２９日（土）
	令和２年３月　１日（日）

	内　容
	指導者実技講習会
	医科学講習会

	時　間
	９時～１７時
	９時～１２時

	場　所
	八代市立松高小学校体育館
八代市永碇町８２８－１
	[bookmark: _GoBack]八代市総合体育館プール集会所
八代市緑町１１－１

	講　師
	鈴木草麻雄さん
日小連指導部
『日頃の練習で使える練習メニュー』
	北山吉明さん
日小連医科学研究部
『スポーツ医科学全般について』

	対象者
	指導者・保護者
	保護者・指導者

	参加費
	５００円（大人１名）
	５００円（大人１名　）

	その他
	おとな１名につき子ども１名参加可
	大人のみ

４　開催詳細

５  申　　込　　メールにて　　　　　　nonoken2013@yahoo.co.jp　　野々口謙吾まで
申込締切　令和２年２月１４日（金）

６　そ の 他　　・各チーム所属の「指導者」「保護者」を対象としていますが、２９日（土）の実技講習会には、大人１名につき子ども１名の参加は可とします。（子どもの学年・性別・レベルは問いません。）ただし、子どものみの参加はできません。
・バドミントン教本ジュニア編　改訂版　を使用します。お持ちの方は、ご準備願います。
　　　　　　　　　購入希望の方は、その旨お知らせください。
　・日頃の指導での悩みや知りたい事、疑問点などありましたら、記入ください。
　・各地の大会や行事等と重なっていると思いますが、参加のご検討をお願いします。
・松高小学校での駐車は、校舎敷地内禁止。道向かいの砂利駐車場にお願いします。
・何かありましたら　090-6421-4518（野々口）までお願いします。

	チーム名

	代表者名

	連絡先

【参加者】　※大人は、指導者、保護者の区別を〇印でお願いします。

	〇印　指導者・保護者
氏　　名
	指導経験年数
	教本希望冊数
	子ども
氏名
	学年
	性別
	レベル

	１
	指導者・保護者

	２
	指導者・保護者

	３
	指導者・保護者

	４
	指導者・保護者

	５
	指導者・保護者

	６
	指導者・保護者

	【質問事項や指導での疑問など何でもかまいませんので、ありましたらお書きください。】